l’església la tenia en bon estat “in bono statu”1230.
Segons la visita a Caldes, Guillem el fuster peca amb una dona que té a casa seva1231.
En la visita del 3 de desembre de 1323 a Sant Joan de Palou trobem moltes informa-

cions i noms ben curiosos, com per exemple que no tenien cap objecció a l’hora de dir qui 
era il·legítim, o sigui “bort”1232. També fou prou interessant el text d’una visita a Vilafranca 
del Penedès el 15 de març de 13101233. Hi ha un nom prou curiós: “Picaperes”.

mulier est de parrochia predicta de Duobus Rivis».

1222 Visita a Subirats el 24 de febrer de 1310, a VP 1/2, fol. 109: «...tenet eam apud locum de Foradada...».

1223 Visita a Sant Andreu de Palomar el 27 de juny de 1325, a VP 3, fol. 42.

1224 Visita a Sant Genís de Rocafort el 4 de setembre de 1313, a VP 2, fol. 12.

1225 Visita a la catedral de Barcelona el 30 de juliol de 1305, a VP 1/2, fol. 40v.: «Item en Ciyar beneficiatus altari Sancti 
Johannis tenet publice quandam, ut Magister Petrus de sancto Vincentio testificatur se audivisse a quodam cothonerio filio 
cuiusdam ceci qui moratur in carreria de na Canuda».

1226 Visita a Santa Maria del Pi el 12 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 11v.: «Item en Vila de Cols tenet publice in propria 
domo quandam nomine Matheam in concubinam. Item B[ernardus] de Rubi batedor coniugatus tenet publice concubinam 
ex qua filias procreavit».

1227 Visita a Castellbisbal el 12 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 13: «Item dixerunt quod Petrus de Insula non venit ad ec-
clesiam nec viderunt. X. anni sunt nec mater eius nec uxor non veniunt nisi vix festivitatibus sollempnibus».

1228 Visita a Sant Martí de Sarroca el 20 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 24v.: «Item En Lobet de Roveylats tenet publice 
quandam nomine Romiam ex [qua] prolem habet».

1229 Visita a Celma el 22 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 26.

1230 Visita a Teià el 23 d’abril de 1314, a VP 2, fol. 48: «Super statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Jacobus 
Pergaminerii rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem».

1231 Visita a Caldes el 19 de juny de 1323, a VP 3, fol. 16v.: «Item dixerunt famam esse quod Guillelmus Fusteri pecat cum 
quadam quam tenet in domo sua».

1232 Visita a Sant Julià de Palou el 8 de desembre de 1323, a VP 3, fol. 21v.: «Die iovis intitulata VI Idus Decembris anno quo 
supra dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam sancti Juliani de Palaciolo et tonsoravit in clericos scolares qui sequntur: Be-
rengarius Cathalani filius Petrus Cathalani de parrochia de Granullariis, Petrum Cathalani filius Bernardi Cathalani. Et fuerunt 
vocati de parrochianis: Petrus Romara, Bernardus Rosselli, de Vilardello, Berengarius Draperii super turrem et Bernardus Ni-
nou, Johannes Berga et Matheus Ermengandi et Petrus Cayros. Qui iurati dixerunt quod Bernardus Tarrich fornicatur publice 
cum Alamanda et habet filiam ex ea. Item dixerunt quod Guillelmus ça Velaneda solutus tenet hic Elicsendem de Martorello 
que dicitur maritata et filiam habet ex ea.  Item Raimundus Bort solutus fornicatur cum Guilemona Madremanya et pregnans 
est ab eo et est commater sua. Item Bernardus Reas fornicatur publice cum Guillemona Cortona et prolem habuit ex ea.  Item 
dixerunt quod Raimundus Bort mutuat bladum publice ad usuras seu sub forma usuraria ita videlicet quod mutuat V quaterias».

1233  Visita a Vilafranca del Penedès el 15 de març de 1310, a VP 1/2, fol. 119: «Romeus Oller presbiter rector capelle 
Sancte Marie Magdalene est diffamatus de filia Raimundi Castelar de Font Rubia et quod filiam habet et ipse Romeus 
conduxit sibi domos in quibus habitat. Dixit dictus Romeus per sacramentum et negat predictam et se numquam pecasse 
cum ea. Raimundus Lavador et Bertrandus Lavador in Valirana qui moratur in carreria de Magdalena et in eadem carreria 
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De noms ben estranys i curiosos n’hi ha una bona munió: Cabrafiga1234, Raimunde-
ta1235, Zabatera1236, Pistrix (peixatera)1237, Guillemona nutrix (dida)1238, una dona que es 
deia Poca1239, Elisabet filla de la Catalana1240, Martineta1241, Pericó, Dolceta, Maymonus 
Cescasador, una dona que es diu “Substancia”1242, Miquela1243, Margarita Busqueta1244, Mo-
ragosa que té públicament un prostíbul1245, Na Morescona1246, Çabatera1247, Na Mulata1248, 
Na Solamerinda1249, Na Malsalyna1250, una dona que es diu Bonpar i un home Bessó1251, 

moratur dicta muliere est etiam diffamatus de uxore den Roig Picaperes (sic) etiam Guillelmus Compay presbiter de Fonte 
Rubia qui iuratus dixit famam esse in illa parrochia de concubinatu predictorum et est fama quod dictus Romeus prolem 
habuit ex eadem et quod eam tenet in Villafrancha pro concubina».

1234 Visita pastoral a Molins de Rei el 3 de juny de 1303, a VP 1/1, fol. 8v.: «Item dixerunt quod Iacobus Venrrel tenet 
publice Sauram filiam F[errari] de Cabrafiga solutus et soluta de parochia Sancte Crucis del Orde».

1235 Visita pastoral a Sant Genís de rocafort el 4 de setembre de 1313, a VP 2, fol. 12: «Petrus Colomer raro venit ad ecclesi-
am et Berengarius Segarra uxoratus tenet publice in concubinam in domo propria quandam muliere nomine Raimundetam 
mulierem solutam».

1236 Visita a Molins de Rei el 3 de juny de 1303, a VP 1/1, fol. 8v.: «Item dixerunt quod Iacobus Botela solutus tenet publice 
in concubinam na Zabaterona soluta». 

1237 Visita a Sant Joan Despí l’11 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 12: «Item Iacobus de Orto fornicatur publice cum Vidala 
muliere et habet prolem ex ea. Item Iacobus Iohannis fornicatur publice cum quadam Pistrice».

1238 Visita pastoral a Lavern el 13 de juliol de 1303, a VP 1/1, fol. 13v.: «Item dixerunt quod Michael de Marteris fornicatur 
publice cum Guillemona nutrice G[uillelmi] de Sobiratis».

1239 Visita pastoral a Terrassola el 29 de març de 1310, a VP 1/2, fol. 130: «En Borraz parrochianus adulteratur publice cum 
quadam muliere que vocatur Poca, que est maritata et prolem habet ex ea et dictus regens tenet eam in excomunicatione, 
ex eo quia non vult redire ad virum».